
 

 
1 

 

Hradecký venkov o.p.s., Husovo nám. 83, Nechanice 503 15  •  IČO: 275 17 730 

•  www.hradeckyvenkov.cz  •  e-mail: mas@hradeckyvenkov.cz  •  tel.: 720 988 767 

Volební řád Pléna 
MAS Hradecký venkov 

Úvodní ustanovení  

I. Tento volební řád upravuje postup voleb do orgánů MAS Hradecký venkov, které náleží do 

kompetence Pléna MAS Hradecký venkov (dále jen MAS) ve smyslu Článku IX. Nejvyšší orgán 

- Plénum, odst. 8 Statutu společnosti Hradecký venkov, o.p.s. v platném znění (dále jen 

Statut). 

II. Volby do orgánů MAS jsou v kompetenci Pléna MAS, které je tvořeno všemi partnery MAS, 

kteří mají uzavřenou Rámcovou partnerskou smlouvu se společnosti Hradecký venkov o.p.s. 

na dobu neurčitou. Tímto je zaručen rovný transparentní přístup všech partnerů. 

III. Jeden partner může být kromě nejvyššího orgánu Pléna MAS členem pouze jednoho 

povinného orgánu MAS dle Statutu společnosti Hradecký venkov, o.p.s. – Programový výbor 

(Článek X.), Výběrová komise (Článek XI.), Kontrolní komise (Článek XII.). 

Volba členů Programového výboru a Kontrolní komise  

I. Do orgánů MAS Hradecký venkov - Programového výboru a Kontrolní komise jsou voleni 

partneři MAS na dobu neurčitou. Termín voleb a počet volených členů stanovuje Plénum ve 

spolupráci s Kanceláří MAS, dle aktuálních potřeb v území. 

Volba členů Výběrové komise  

I. Do Výběrové komise jsou voleni partneři MAS na dobu určitou. Termín voleb, dobu mandátu 

- maximálně 2 roky a počet volených členů stanovuje Plénum ve spolupráci s kanceláří MAS 

dle aktuálních potřeb v území. 

Postup volby 

I. Návrh kandidátů předkládá Plénum ve spolupráci s kanceláří MAS. 

II. Návrh kandidáta obsahuje: Název, sektor a zájmová skupina partnera MAS; Jméno a příjmení 

zástupce – kandidáta; orgán do kterého je navrhován. 

III. Po přečtení návrhů se kandidátům udělí slovo. Přítomný kandidát se vysloví, zda s 

kandidaturou souhlasí. Nepřítomný kandidát může být ve volbě ponechán jen tehdy, je-li 

předložen jeho souhlas s kandidaturou (písemný nebo ústní). 

IV. Po vystoupení kandidátů zahájí předsedající rozpravu. 

V. Volby se provádějí veřejným hlasováním. Hlasuje se zdvižením ruky a v pořadí „PRO“, 

„PROTI“ a „ZDRŽEL SE“. 

VI. Zvolen je ten, kdo získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů Pléna MAS. 



 

 
2 

 

Hradecký venkov o.p.s., Husovo nám. 83, Nechanice 503 15  •  IČO: 275 17 730 

•  www.hradeckyvenkov.cz  •  e-mail: mas@hradeckyvenkov.cz  •  tel.: 720 988 767 

VII. Nezíská-li žádný z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů přítomných, koná se druhé kolo 

volby. 

VIII. Do druhého kola postupují nezvolení kandidáti z prvého kola, kteří mezi nezvolenými získali 

v prvém kole nejvyšší počet hlasů, nejvýše však dvojnásobný počet kandidátů, než je počet 

obsazovaných míst; při rovnosti hlasů postupují všichni kandidáti se stejným počtem hlasů. 

IX. Ve druhém kole jsou zvoleni kandidáti, kteří získali nadpoloviční většinu hlasů. 

X. Pokud obdrží nadpoloviční většinu více kandidátů, než je počet obsazovaných míst, jsou 

zvoleni ti z nich, kteří obdrželi, nejvyšší počet hlasů. Nastane-li rovnost pro kandidáty na 

volitelných místech a mimo ně, opakuje se mezi nimi volba. 

Ukončení členství ve volených orgánech MAS  

I. Členství ve volených orgánech zaniká: 

a) Uplynutím mandátní doby u Výběrové komise 

b) Vystoupením člena z orgánu; 

c) Ukončením Rámcové partnerské smlouvy; 

d) Úmrtím člena; 

e) Zánikem obecně prospěšné společnosti Hradecký venkov; 

f) Odvoláním člena Plénem MAS. 

II. Plénum MAS může odvolat člena voleného orgánu v případě, že jedná proti zájmům MAS 

Hradecký venkov a obecně prospěšné společnosti Hradecký venkov nebo že jedná proti 

dobrým mravům. 

Závěrečná ustanovení  

I. V případě nejasnosti výkladu některého z ustanovení tohoto volebního řádu nebo v případě, 

že nastala skutečnost tímto řádem nepředpokládaná, rozhodne o dalším postupu Plénum 

hlasováním, a to v souladu s ustanoveními Statutu a Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v 

platném znění.  

II. V případě rozporu volebního řádu se Statutem má přednost úprava uvedená ve Statutu.  

III. Tento volební řád byl vypracován v souladu s Usnesením č. 6 Programového výboru MAS 

Hradecký venkov ze dne 10. 9. 2020. 

 

V Nechanicích dne 20. 11. 2020 

 


